- Esclareça-se aitlda que, além de se tratar de uma 

reivindicação que se entende dits maIs justas, a aprovação da Gratificação de 

Estímulo à Fiscalização e Arrecadação - GEFA para o's Engenheiros e Arquitetos 

do INSS, VIria atingir um total de apenas 288 ( duzentos e oitenta e oitO) 

funcionãrios ( atIVos e inatIVos ), o que representa menos. de 2.5% ( dois e meio 

por cento) do efetivo que percebe tal gratrficação' do INSS, que são os Fiscais e 

Procuradores. 

7ld;rd­
~-------------------

APRESENTAÇÃO DE EMENDAS 

1 

\

[...]

_ Esclareça-se ainda que, além de se tratar de uma 

reivindicação que se entende das mais justas, a aprovação da Gratificação de 

Estimulo à FiscaliZação e Arrecadação - GEFA para os Engenheiros e Arquitetos 

do INSS, vina atingir um total de apenas 288 ( duzentos e oitenta e oito ) 

funCionários ( ativos e inativos ), o que representa menos de 2,5% ( dois e meio 

por cento) do efetivo que percebe tal gratificação do INSS, que são os Fiscais e 

Procuradores. 

EMENDAS APRESENTADAS PERANTE A COMISSÃO MISTA, 
DESTINADA A EXAMINAR E EMITIR PARECER SOBRE A